
Parrillas de inducción

HECHO EN CHINA 

PARRILLAS DE INDUCCIÓN PARA SOBREPONER
Modelo: STAR ONE
Nombre interno: STAR ONE
Código de barras: 7503022922778

MEDIDAS EMPAQUE:  

MEDIDAS PRODUCTO:  

ISOMÉTRICO  

CAJA MASTER:

ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS:

DESCRIPCIÓN:

Parrilla eléctrica de inducción magnética de 1 quemador 
con cubierta de cristal templado color negro  y cuerpo de 
plástico color negro.

MATERIALES:

• Cubierta superior en cristal templado (Thermal Impact 
Glass) color negro de 4 mm de espesor, soporta 10 kg de 
peso total en cristal.
• Cuerpo de plástico color negro.
• Patas de goma antideslizantes en color negro.
•  Cable de alimentación 16 AWG 300 V 105°C con clavija  
de 2 pines.  

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

• Elegante panel de cristal con botones táctiles (touch 
control) con 5 funciones, 3 de ellas regulables en potencia 
como se muestra en la tabla:

• Encendido electrónico en todos los quemadores, 
conectar clavija a contacto de 127 V ~ .
• Bloqueo de seguridad de panel táctil (tocar  el botón 
“+” y “-”simultáneamente de 3 a 5  segundos para 
activar).
• Detector de sartenes compatibles.
• Temporizador de 1  a 240 minutos (4 horas de 
funcionamiento continuo).
• Utiliza sólo ollas que llevan el símbolo “SISTEMA DE 
INDUCCIÓN” o vasijas esmaltadas, usar un imán para 
saber si la olla es adecuada para la parrilla de inducción, 
NO usar sartenes de aluminio, cerámica o vitrificados. 

EMPAQUE:

Parrilla empacada con protección de poliestireno 
expandido (UNICEL) en los costados, y envuelta en bolsa 
de plástico.

Contenido: 

1.- Parrilla modelo STAR ONE.
2.- Manual de usuario.
3.- Póliza de garantía.

ALTURA (cm) :

FRENTE (cm) :
FONDO (cm) :

6.5 cm / 3 in

28 cm / 11 in

35 cm / 14 in

ALTURA (cm) :
FRENTE (cm) :
FONDO (cm) : 8.8 cm / 3 in

32 cm / 13 in
39 cm / 15 in PESO (Kg): 2.6

ALTURA (cm) :
FRENTE (cm) :
FONDO (cm) : 33 cm / 13 in

38 cm / 15 in
41 cm / 16 in

PESO (Kg) : 2.2

127 V~ 60 Hz 1 200 W

MODO TEMPERATURA MODO POTENCIA NIVEL 

1
2
3
4

6
5

80 °C
120 °C
150 °C
180 °C

240 °C
220 °C

200 W
400 W
600 W
800 W

1 200 W
1 000W

28 cm / 11 in

35 cm /14 in

6 cm / 2 in

Nota: soup, milk y boil son potencia fija de 1000 W.

PESO (Kg): 11.3

CONTIENE 4 PIEZAS

VOLUMEN (m³) : 0.011

VOLUMEN (m³) : 0.051

VOLUMEN (m³) : 0.006

Zona de cocción : Ø 20 cm 

REV A 16/11/2021


