

**ISOMÉTRICO** 

28 cm / 11 in

PESO (Kg): 2.2

VOLUMEN (m3): 0.006

# PARRILLAS DE INDUCCIÓN PARA SOBREPONER

Modelo: STAR ONF

Nombre interno: STAR ONE

Código de barras: 7503022922778



con cubierta de cristal templado color negro y cuerpo de

### **MATERIALES:**

- Cubierta superior en cristal templado (Thermal Impact Glass) color negro de 4 mm de espesor, soporta 10 kg de
- Cuerpo de plástico color negro.

NIVEL	MODO TEMPERATURA	MODO POTENCIA
1	80 ℃	200 W
2	120 ℃	400 W
3	150 ℃	600 W
4	180 ℃	800 W
5	220 ℃	1 000W
6	240 ℃	1 200 W

- Encendido electrónico en todos los quemadores, conectar clavija a contacto de 127 V ~
- Bloqueo de seguridad de panel táctil (tocar el botón "+" y "-"simultáneamente de 3 a 5 segundos para activar).
- Detector de sartenes compatibles.
- Temporizador de 1 a 240 minutos (4 horas de funcionamiento continuo).
- Utiliza sólo ollas que llevan el símbolo "SISTEMA DE INDUCCIÓN" o vasijas esmaltadas, usar un imán para saber si la olla es adecuada para la parrilla de inducción, NO usar sartenes de aluminio, cerámica o vitrificados.

# **EMPAQUE:**

Parrilla empacada con protección de poliestireno expandido (UNICEL) en los costados, y envuelta en bolsa de plástico.

Contenido:

- 1.- Parrilla modelo STAR ONE.
- 2.- Manual de usuario.
- 3.- Póliza de garantía.

Parrilla eléctrica de inducción magnética de 1 quemador plástico color negro.

35 cm /14 in

- peso total en cristal.
- Patas de goma antideslizantes en color negro.
- Cable de alimentación 16 AWG 300 V 105°C con clavija de 2 pines.

# **CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:**

• Elegante panel de cristal con botones táctiles (touch control) con 5 funciones, 3 de ellas regulables en potencia como se muestra en la tabla:

NIVEL	MODO TEMPERATURA	MODO POTENCIA
1	80 ℃	200 W
2	120 ℃	400 W
3	150 ℃	600 W
4	180 ℃	800 W
5	220 ℃	1 000W
6	240 ℃	1 200 W

Nota: soup, milk y boil son potencia fija de 1000 W.

# **MEDIDAS EMPAQUE:**

**MEDIDAS PRODUCTO:** 

ALTURA (cm):

FRENTE (cm):

FONDO (cm):

Zona de cocción : Ø 20 cm

ALTURA (cm): 39 cm / 15 in PESO (Kg): 2.6

6.5 cm / 3 in

28 cm / 11 in

35 cm / 14 in

FRENTE (cm): 32 cm / 13 in

FONDO (cm): 8.8 cm / 3 in VOLUMEN (m3): 0.011

# CAJA MASTER:

ALTURA (cm): 41 cm / 16 in PESO (Kg): 11.3

FRENTE (cm): 38 cm / 15 in

FONDO (cm): 33 cm / 13 in VOLUMEN (m3): 0.051

CONTIENE 4 PIEZAS

# **ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS:**

127 V~ 60 Hz 1 200 W

